Оренбургский городской

Совет
РЕШЕНИЕ

   от 24.12.2024 № 571

Об утверждении тарифов на
услуги, оказываемые
муниципальным автономным
учреждением «Центр городских
мероприятий»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта

4  части  1  статьи  17,  пункта  6  части  10  статьи  35  Федерального  закона

от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в Российской Федерации», решения Оренбургского городского

Совета от 19.06.2012 № 444 «Об утверждении Порядка установления тарифов на

услуги  муниципальных  предприятий  и  учреждений,  выполнения  работ»,

руководствуясь  пунктом  21  части  2  статьи  27  Устава  муниципального

образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского

Совета от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1.  Утвердить  тарифы  на  услуги,  оказываемые  муниципальным

автономным  учреждением  «Центр  городских  мероприятий»,  согласно

приложению.

2. Установить период действия тарифов с 01.01.2025 по 31.12.2027.

3. Установить,  что  тарифы  на  услуги,  оказываемые муниципальным

автономным  учреждением  «Центр  городских  мероприятий»,  подлежат

индексации  на  размер  уровня  инфляции,  установленного

в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год

и  плановый  период.  Решение  об  индексации  оформляется  постановлением

Администрации города Оренбурга.

4. Признать утратившими силу:

решение  Оренбургского  городского  Совета  от  11.02.2020  №  854

«Об  утверждении  тарифов  на  услуги,  предоставляемые  муниципальным

автономным учреждением «Центр городских мероприятий»;

решение  Оренбургского  городского  Совета  от  15.02.2022  №  204

«О  внесении  изменений  в  решение  Оренбургского  городского  Совета

от 11.02.2020 № 854»;

решение  Оренбургского  городского  Совета  от  27.12.2022  №  298

«О  внесении  изменений  в  решение  Оренбургского  городского  Совета

от 11.02.2020 № 854».

5.  Установить,  что настоящее решение Совета  вступает  в  силу после

его официального опубликования, но не ранее 01.01.2025.

6.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю Главы города Оренбурга – руководителю аппарата администрации

города Оренбурга.

7.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  экономике,

промышленности, предпринимательству и сельскому хозяйству.

Председатель Оренбургского
городского Совета О.П. Березнева

Глава города Оренбурга С.А. Салмин

Приложение
к решению Совета
от 24.12.2024 № 571

Тарифы на услуги,
оказываемые муниципальным автономным учреждением

«Центр городских мероприятий»

№
п/п Наименование услуги

Стоимость
услуг в рублях
(без НДС) за
мероприятие
(не более 6

часов)
1. Обеспечение  работы  светодиодного  экрана  с  шагом

светодиодов 5 мм для проведения мероприятия
(1 кв. м)

5 500,00

2. Установка  алюминиевой  фермовой  конструкции  для
проведения мероприятия (1 пог.м) 800,00

3. Установка  сценической  конструкции  для  проведения
мероприятия (1 кв. м) 1 040,00

4. Обеспечение  работы  портального  звукового
оборудования с комплектом аппаратуры для обработки
и передачи аудио-сигнала для проведения мероприятия

(1 кВт)

2 900,00

5. Установка  тентовой  конструкции  для  проведения
мероприятия (размер 10 м х 12 м, высота 7 м) 170 000,00

6. Установка  тентовой  конструкции  для  проведения
мероприятия (размер 7 м х 10 м, высота 7 м) 115 000,00

7. Установка  тентовой  конструкции  для  проведения
мероприятия (размер 6 м х 7 м, высота 5 м) 80 000,00

8. Установка поддерживающей конструкции (2 м х 2 м х
2 м) 2 000,00

9. Обеспечение работы радиомикрофона для проведения
мероприятия 2 000,00

10. Обеспечение работы цифрового пульта для проведения
мероприятия 7 500,00

11. Обеспечение  работы  сервера  трансляции
светодиодного экрана для проведения мероприятия 10 000,00

В  тариф  на  услуги,  указанные  в  пунктах  1-8  настоящего  приложения
к  решению  Совета,  включены:  доставка,  монтаж,  демонтаж,  погрузочно-
разгрузочные работы.